
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025  

EDITAL 07/2024 

 

 Dispõe sobre a abertura de Processo Seletivo 
Simplificado para contratação de pessoal por prazo 
determinado para atender necessidade 
temporária, de excepcional interesse público para 
o cargo de Professor 25 Horas e dá outras. 

 

  O ProDe ordem do Exm.º Senhor Patrik Magari, Prefeito Municipal de Cerro Azul/PR, através 
da Comissão Municipal de Elaboração e Aplicação do Processo Seletivo Simplificado Portaria 
n° 1417/2024, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas e nos termos do Art. 37 
da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO para todos os interessados, a abertura do 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para contratação temporária, a Prefeitura Municipal de 
Cerro Azul, destinado a seleção de pessoal, o qual se regerá pelas Instruções Especiais 
contidas neste Edital e pelas demais disposições legais vigentes, considerando: 

I. A urgência e a necessidade de contratar profissionais temporários para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Educação, para o ingresso do ano letivo de 2025.  

II.  Resolve: A necessidade de assegurar os serviços essenciais à população com 
qualidade e pronto atendimento. 
 

 TORNAR PÚBLICO 

 
1. A Lista Preliminar de Inscritos Professor para Escolas Urbanas e Escolas Rurais – 25hr; 

 
 NOME  Data de Nascimento  
01 ACLERICE SOUZA DE FRANÇA DE RAMOS 11/11/1978 
02 ADRIANE DO CARMO LOURENÇO 12/11/1977 
03 ALAIDIANE DE CASTRO GLODIS 30/10/1994 
04 ALANE ERAT SCREMIN 12/08/1986 
05 ALESSANDRA SUELENN TIBLIER 19/11/2000 
06 ALETICIA DOS SANTOS 05/09/1996 
07 ALINE APARECIDA DE FREITAS HORTMAM 26/10/1998 
08 ALINE APARECIDA DOS SANTOS 26/05/1996 
09 ALZIRA ROSNER FITZ 03/02/1992 
10 ANA PAULA MANGGER  11/06/1999 
11 ANDREIA CRISTIANE COUTINHO 23/04/1975 
12 ANDREIA F. DE O. FARIAS 09/09/1980 
13 ANDREIA RAAB MATHIAS 20/08/1984 
14 ANDRELIZE DO CARMO ASSUMPÇÃO 25/05/1997 
15 ANDRESSA RAAB 02/06/1989 
16 ANDRIÉLI DESPLANCHES LOPES 13/11/1986 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
17 ARIELE CRISTINA FAGUNDES  30/10/1990 
17 ARIELLY PATHRICIA DA SILVA MOREIRA 22/12/1998 
18 CARLA VITÓRIA DE OLIVEIRA 11/09/2003 
19 CAROLINE FAGUNDES DE OLIVEIRA 27/01/1999 
20 CLAUDETE DE JESUS FARIAS BESTEL 24/10/1968 
21 CRISTIANA DA APARECIDA DE PAULA RIBAS  14/02/1984 
22 CRISTINA COUTINHO 05/09/2000 
23 DAIANE CRISTINA MAURE 14/02/1986 
24 DANIELA CHARQUETTI  25/11/1993 
25 DANIELE ALVES CORDEIRO 05/12/1984 
26 DANIELE DE ALMEIDA 23/03/1989 
27 DEBORA CASTRO 12/11/1990 
28 DEUZELI RODRIGUES LOPES 02/08/1979 
29 ELIANE LAGRANGE 20/02/1973 
30 ELIANE SCHENEIDER DE FARIA  21/01/1982 
31 ELIQUEL DE MOURA E COSTA SANTOS  20/03/1997 
32 ELOISE VELOSO 05/09/1996 
33 ERICA CRISTINA DE M. E COSTA 26/05/1991 
34 ERICA MATHIAS  09/12/1996 
35 FABIANA DE PONTES 07/02/1986 
36 FLAVIA MARIA MERE 03/06/2000 
37 FRANCIELE ALVES DA SILVA 08/04/1993 
38 FRANCIELE APARECIDA DESPLANCHES 15/06/1995 
39 FRANCIELE SOCHER 30/01/1981 
40 GISLAINE CRISTINA CLUG PAULIN 12/10/1994 
41 GLÓRIA ROZALVA LOURENÇO 05/06/1956 
42 HANDRESSA DE LIMA XAVIER 12/02/1997 
43 IDIMEIA DA SILVA 20/05/1984 
44 IVETE DA APª DOS SANTOS PEDROSO 23/07/1977 
45 JACIANE APª PEREIRA 21/10/1984 
46 JAIRO TIBLIER  04/03/1979 
47 JANAINA DE MELO COSTA 12/03/1993 
48 JANAINA DO PRADO MANGGER  29/10/1991 
49 JANETE KRAWCZUK 16/09/1981 
50 JAQUELINE TAVARES DE ARAÚJO 29/09/1978 
51 JAQUELINE WEBRE DOS SANTOS 14/08/1998 
52 JEINNY CAROLINE DOS SANTOS 21/02/1998 
53 JOCEMARA DE FATIMA MARIANO COUTINHO 11/01/1985 
54 JOSELIA DA GUIA AGNER VAZ 09/09/1977 
55 JOSIÉLI MÉRIS DOS SANTOS MARTINS 01/08/1995 
56 JUCELI MARCOLINO DOS S. MANGGER 23/01/1994 
57 JUCILENE DOS SANTOS 16/08/1998 
58 JULIANNA DA GUIA RAAB 26/02/1982 
59 KALANDRA LAIS DO PARDO CHAMBERLAIN 04/10/1998 
60 KARINE SIMIONI RIBEIRO 09/05/1998 
61 KATIELE COUTINHO DE FRANÇA 10/01/1990 
62 LAIS GABRIELE CAMARGO DOS SANTOS  24/06/2000 
63 LEIDIANE SANTANA SANTOS 14/12/1990 
64 LOURDES DA GUIA FITZ 21/03/1974 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
65 LUCIENI DE LOURDES ZELA DE MEIRA 05/10/1976 
66 LUCIMARA MORAIS DE PAULA MARTINOWITZ 11/03/1986 
67 LUCIMEIA DA SILVA BONETE 05/02/1982 
68 MADALENA MELO DOS SANTOS  06/11/1998 
69 MARCIA REGINA DE MORAES SILVA 04/06/1985 
70 MARCIO AUGUSTO VAZ 10/01/1994 
71 MARIANA APARECIDA SILVA DE FRANÇA 25/06/2000 
72 MARIETY APARECIDA SANTOS 07/04/2000 
73 MARLI DO ROCIO DE PAULA RIBAS SANTOS 06/04/1966 
74 MAYARA CRISTINA VAZ 02/09/1996 
75 MILENA VON DER OSTEN 19/10/1989 
76 NATALIA COUTINHO PAULIN 09/12/1995 
77 NATHALIA CRISTINA DE FARIAS MOTTIM  23/02/2022 
78 OSMARI SANTANA  06/10/1980 
79 PATRICIA RAAB SILVA  16/04/1986 
80 RAQUEL DA APª OLIVEIRA 05/02/1976 
81 RAQUEL DO CARMO RIBAS VON DER OSTEN 23/02/1964 
82 REGIANE APARECIDA SCHNEIDER 26/12/1983 
83 ROMARA BOARD DE FARIA RAAB 19/12/1992 
84 RONALDO DOS SANTOS 09/02/1993 
85 ROSA MARIA LEONARDO 26/09/1981 
86 ROSE DA APARECIDA MARIANO DO NASCIMENTO 23/04/1977 
87 ROSELI GONÇALVES DA PAIXÃO 08/02/1982 
88 ROSEMARI RAAB ROCHA  28/10/1961 
89 ROZANA APª SANTOS SOUZA PEREIRA  21/11/1986 
90 ROZANA MARIA TRIZOTI ROSSIER 29/11/1999 
91 ROZIANE DE FÁTIMA DE SOUZA 18/04/1981 
92 SABRINA WOSCH NAVARETE 10/08/2000 
93 SANDRA AMARIA DO ESPÍRITO SANTOS 21/12/1987 
94 SILMARA DO ROCIO DOS SANTOS 20/04/1987 
95 SILVA LETICIA SIQUEIRA 16/02/1973 
96 SIRLENE CORDEIRO DE MATOS 02/01/1980 
97 SOLANGE OBLADEN 11/11/1997 
98 STEFANI DA PAZ DA LUZ DE SOUZA  21/02/2002 
99 STELA LOURDES DE FÁTIMA TEILO 21/02/1977 
100 SUELE CRISTINA DOS SANTOS MOTTIN 31/01/1997 
101 SUELEN CROPOTALO CASTRO 11/12/1995 
102 SUELLEN DA GUIA MAGARI 22/09/1989 
103 TATIANA APARECIDA SANTANA 18/07/1990 
104 TATIANE GEREMIAS DOS SANTOS 06/09/1995 
105 TATIANE PRODOSSIMO PADILHA 07/09/1990 
106 THAIS FERNANDA LINS 20/02/1998 
107 THAYANA THAYS LOUREÇO 19/08/1988 
108 VALDINEIA CHAMBERLAIN 30/07/2000 
109 VANESSA APARECIDA DA GUIA  14/12/1998 
110 VANESSA CARLIANE GOLÇALVES ORTIZ 18/08/1994 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
 

1. A Lista Preliminar de Inscritos Professor Escola do Campo Elsa Maria Castro Bahr 
(Tigre); 

Nº NOME DATA DE NASCIMENTO 
01  BRUNA CRISTINA TABORBA 17/01/1988 
02 ELIZANDRA GOLÇALVES CALIXTO 02/12/1983 
03 GISLAINE CASTRO DO AMARAL 12/09/1991 
04  INGRID DOS SANTOS NEVES 18/10/1995 
05 VANILZA MARTINS 03/11/1988 

 
Cerro Azul/Pr, 17 de dezembro de 2024.  

 
 
 
 

Patrik Magari 
Prefeito Municipal 


